

خودرو از طناب دلار بالا رفت

آیا دولت به‌دنبال افزایش قیمت خودرو در اسفند ماه است؟



تاثیر نرخ دلار بر قیمت خودرو

است، گفت: دو کارخانه بزرگ خودروساز کشور توان تولید و عرضه خودرو را ندارند و دولت با انظار تثبیت نرخ‌هاست.علاوه بر تاثیر افزایش قیمت دلار بر روی افزایش قیمت خودرو، عرضه نامتناسب خودرو نسبت به تقاضا، دلایلی بر گرانی بیش از ۱۰ درصدی برخی محصولات داخلی تنها در مدت یک هفته شده است.در این شرایط، آن طور که در گزارش‌های میدانی دیده می‌شود، خودرو در بازار ۵ تا ۱۵ میلیون تومان گرانی را طی هفته تجربه کرده‌است.در همین رابطه اسد کرمی، نایب رئیس اتحادیه نمایندگان‌داران خودرو تهران گفت: اگر قیمت دلار یک هزار تومان افزایش داشته باشد نسبت به آن قیمت خودرو در بازار با افزایش بیش از ۵ میلیونی مواجه می‌شود و اگر نرخ دلار با کاهش روبرو شود دیگر قیمت خودرویی که گران شده ارزان نمی‌شود که متأسفانه چنین روندی به عنوان یک اصل در بازار معاملات خودرویی جاافتاده است.نایب رئیس اتحادیه نمایندگان‌داران خودرو تهران با تأکید بر اینکه طی روزهای اخیر نوسان قیمت‌ها بازار خودرو تا تحت تأثیر قرار داده است، گفت: در راستای اعلام سیاست گروه صنعتی ایران قیمت خودرو بر خارج شدن خودروی پژو ۲۰۶ از مدار تولید، قیمت این محصول یک شبه جهش ۳۰ میلیون تومانی را تجربه کرد.کرمی با اشاره به اینکه امروز قیمت خودرو غیر قابل پیش بینی

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: خودرو باین چهارچرخ محسوب ایرانی‌ها چند مدتی است که به یک کالای دست نیافتنی برای بسیاری از خانوارهای ایرانی تبدیل شده است و ظاهراً در شرایط فعلی قصد توقف در رشد قیمتی را ندارد و از طناب دلار برای بالا کشیدن خود نهایت استفاده را کرده‌است.فالقان بازار معتقدند تا زمانی که قیمت ارز در بازار صعودی باشد، قیمت خودرو نیز افزایش پیدا خواهد کرد و قیمت‌ها آرام نخواهد گرفت.به روایت فعالین این بازار در گذشته نمایشگاه‌داران تعیین کننده قیمت کسف بازار بودند اما امروزه بازار از دست آنها در رفته و در واقع نرخ دلار تعیین کننده اصلی بازار خودرو است. الان که فعلاً بازار از قصد آرام شدن ندارد باید منتظر رشد افسار گسیخته قیمت‌ها در بازار خودرو بود. در این خصوص رئیس اتحادیه نمایشگاهداران البرز در مورد آخرین وضعیت بازار خودروی کشور معتقد است در حال حاضر بازار خودرو اوضاع خوبی ندارد و در واقع راکد است و به نظر می‌رسد وزارت صمت و سنسولات مرتباً، بازار خود را رها کرده و از همین روی واقعا برای وزارت صمت جای تأسف دارد. رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو استان البرز با بیان اینکه فرعه کشی خودرو بازار را بهم ریخته است، اظهار داشت: باید دولت اقدام به ترخیص خودروهای مانده در گمرک کند تا روند عرضه تسهیل شود یا عبور و مرور خودروهای مناطق آزاد به سایر مناطق کشور بدون مانع شود. همچنین به اعتقاد نایب رئیس اتحادیه نمایشگاهداران خودرو تهران، با توجه به افزایش قیمت دلار و ابهام در سیاست‌های تولید، عرضه و قیمت گذاری خودرو طی روزهای گذشته، قیمت اغلب خودروها افزایش یافته است. در آخرین ماه‌های پایانی سال ۱۴۰۱ مسیر قیمت‌ها در بازار خودرو همچنان صعودی است و نقش دلار در تعیین سرعت افزایش قیمت محصولات در بازار خودرو هر روز بیشتر از گذشته برجسته‌تر می‌شود. به نظر می‌رسد که خودرو با طناب دلار هر روز در حال بالا رفتن است.البته رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران، محدودیت در عرضه خودرو را در این نوسان قیمت‌ها در بازار بی‌تاثیر نمی‌داند.مجنوز عرضه خودرو به بازار یک سیاست راهبردی ندارد و هر روز دولت به هر بهانه‌ای سوپاپ اطمینان بازار را به دست گرفته و با عرضه قطره چکانی، بورس کالا، واردات و در نهایت بازگرداندن

فعالیت‌های پروازی در خطر تعطیلی کامل

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی اظهار داشت: شنیده‌ها حاکی از این است که بانک مرکزی تصمیم گرفته نرخ ارز تخصیصی به ایرلاین‌ها را از دلار نیمایی به دلار بازار مشکل تغییر دهد و در صورت اعمال این تغییر این هشدار را می‌دهیم که فعالیت شرکت‌های هواپیمایی متوقف خواهد شد.مقصود اسعدی سامانی در گفت‌وگو با ایلنا درباره تصمیم بانک مرکزی برای تغییر ارز اختصاصی ایرلاین‌ها از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان در سامانه نیما به دلار حدود ۴۵ هزار تومان مشکل ارزی اظهار داشت: شنیده‌ها حاکی از این است که بانک مرکزی تصمیم گرفته نرخ ارز تخصیصی به ایرلاین‌ها را از دلار نیمایی به دلار بازار مشکل تغییر دهد و در صورت اعمال این تغییر این هشدار را می‌دهیم که فعالیت شرکت‌های هواپیمایی متوقف خواهد شد.اسعدی ادامه داد: بخشی از هزینه‌های جاری شرکت‌های هواپیمایی از جمله پرداخت دستمزد کروی خارجی و مهندسان پرواز خارجی، حقوق مأموریت خارجی کروی پروازی، سیمپلاتور پرواز، حق عضویت شرکت‌ها در ایاتا، خرید قطعات و … به دلاری است و سایر هزینه‌های شرکت‌ها با توجه به افزایش دستمزد و نرخ تورم افزایش پیدا کرده این در حالی است که

سناد تنظیم بازار با افزایش ۳۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما که در دوره دلار کمتر از ۳۰ هزار تومان با آن در شورای عالی هواپیمایی موافقت شد، مخالفت کرده است.دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی تأکید کرد: فاصله بین دلار نیمایی با دلار بازار مشکل بیش از ۱۷ هزار تومان است و اگر تخصیص دلار ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی قطع شود، شرکت‌های هواپیمایی امکان ادامه فعالیت‌های خود و خدمات رسانی را نخواهند داشت و ادامه فعالیت‌ها ممکن نیست و کاری که آمریکا در ۴ دهه گذشته نتوانسته بود انجام دهد و صنعت هوانوردی کشورمان را زمین‌گیر کند را امروز دولت انجام داده و دستگاه‌های نظارتی با دخالت‌های غیرکارشناسی و غیرقانونی جلوی واقعی شدن درآمد‌های شرکت‌های هواپیمایی را گرفته‌اند.اسعدی سامانی درباره یارانه‌هایی که صنعت هوانوردی از دولت دریافت می‌کند و از این بابت باید مراعات مردم و مشتریان را در بحث قیمت بلیت داشته باشد، گفت: به غیر از سوخت که این یارانه برای تمام مردم هم وجود دارد، حق عضویت و سایر یارانه‌ای از دولت دریافت نمی‌کنند بلکه شرکت فرودگاه‌ها بابت هزینه‌های مربوطه معادل دلاری آن را از ایرلاین‌ها دریافت می‌کند.

رئیس اتحادیه گوشت کشور گفت: دامدار دام خود را به قیمت دلار عرضه می‌کند و با وجود تأمین جو نیست محصول خود را به تومان عرضه کند.به گزارش خبرنگار مهر، به گفته بسیاری از کارشناسان اقتصادی بازار ایران داری ویژگی‌های خاص خود است؛ به عنوان مثال در حالی که بازار تقاضا در پایین‌ترین سطح خود قرار دارد قیمت‌ها به یکباره روند افزایشی پیدا می‌کند. می‌عبادت اینکه هنگامی که نرخ محصولی افزایش می‌یابد تقاضا برای آن بالا می‌رود. فالقان بازار خودرو معتقدند هر زمان نرخ خودرو بالا رفته مردم بیشتر راغب به خرید شده اند و با تثبیت قیمت‌ها رکود سنگین بر بازار حکمفرما شده است.چند روزی است که بازار گوشت قرمز دچار تنش شده و هر کیلو گوشت قرمز به بیش از ۳۰۰ هزار تومان می‌رسد. مشکل دیگر به قاجاق دام زنده از مرزهای غرب و جنوب کشور بازمی‌گردد. ماده پروتئینی سبب شده تا گوشت در قصابی‌ها فروش نرفته به طوری که صاحبان این مغازه‌ها ناچار شوند برای جلوگیری از خشک و بیات شدن روی شقه‌های گوشت نابخشند. در حالی که در دو هفته اخیر وزارت جهاد کشاورزی

عرضه دام زنده به نرخ دلار توسط دامدار

برای تنظیم بازار در روزهای پایانی سال و ایام نوروز و تأمین گوشت خانوارهای ایرانی برای ماه مبارک رمضان مبادرت به توزیع گوشت دولتی در بازار کرده است. چرا با وجود افزایش توزیع گوشت، نرخ آن بالا رفت؟علی‌رضا خیرنگار مهر، به گفته بسیاری از کارشناسان اقتصادی بازار ایران داری ویژگی‌های خاص خود است؛ به عنوان مثال در حالی که بازار تقاضا در پایین‌ترین سطح خود قرار دارد قیمت‌ها به یکباره روند افزایشی پیدا می‌کند. می‌عبادت اینکه هنگامی که نرخ محصولی افزایش می‌یابد تقاضا برای آن بالا می‌رود. فالقان بازار خودرو معتقدند هر زمان نرخ خودرو بالا رفته مردم بیشتر راغب به خرید شده اند و با تثبیت قیمت‌ها رکود سنگین بر بازار حکمفرما شده است.چند روزی است که بازار گوشت قرمز دچار تنش شده و هر کیلو گوشت قرمز به بیش از ۳۰۰ هزار تومان می‌رسد. مشکل دیگر به قاجاق دام زنده از مرزهای غرب و جنوب کشور بازمی‌گردد. ماده پروتئینی سبب شده تا گوشت در قصابی‌ها فروش نرفته به طوری که صاحبان این مغازه‌ها ناچار شوند برای جلوگیری از خشک و بیات شدن روی شقه‌های گوشت نابخشند. در حالی که در دو هفته اخیر وزارت جهاد کشاورزی

ملکی در چرایی کمبود دام توضیح داد: بخشی از چالشی به گرانی غذایی دام بازمی‌گردد که در ۶ ماهه نخست سال دامداران توانایی نگهداری دام را نداشته و به مقدار زیادی دام‌ها خدب شدند. مشکل دیگر به قاجاق دام زنده از مرزهای غرب و جنوب کشور بازمی‌گردد. ماده پروتئینی سبب شده تا گوشت در قصابی‌ها فروش نرفته به طوری که صاحبان این مغازه‌ها ناچار شوند برای جلوگیری از خشک و بیات شدن روی شقه‌های گوشت نابخشند. در حالی که در دو هفته اخیر وزارت جهاد کشاورزی



توجه جدی به سخنان مقام معظم رهبری در این‌گونه کوشیدیم به نتیجه مطلوب نرسیدیم. آن‌گونه که متخصصین دانش مدیریت بیان می‌کنند، عملکرد هر سیستم را باید در چارچوب این چارچوب محیطی ساختار کار کرد. اتاق ایران در این شرایط سخت و ناآرام با ناطلمیانی‌های گسترده، تلاش کرد با ارائه نظرات کارشناسی و شرکت در مجامع و شوراهای تصمیم‌گیری و انجام وظایف قانونی خود، (اتاق ایران از سال ۹۸ تا ۹۸۰۴۰۳ نشست مهم حضور داشته است) تا حد امکان حاکمیت را از اتخاذ تصمیمات غیرکارشناسی و مغرب‌برحذر دارد و در پی آن شوک ارزی سال ۹۷، شوک تثبیت نرخ ارز، شوک حذف ایران از بازار جهانی نفت، شوک شیوع کرونا که اقتصاد را دو سال درگیر کرد و در دو سال اخیر مجدداً شوک افزایش نرخ ارز اقتصاد ایران را شدیداً متأثر ساخت.

رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: در یک جمله، دهه ۹۰ را می‌توان دهه شوک‌های ارزی، دهه توافق پیرام و سپس خروج آمریکا از بازار ایران توأم با شوک‌های بیرونی و درونی فراوانی بوده است. شوک تحریم‌ها، شوک ارزی سال‌های ۹۱ و ۹۲، شوک کاهش شدید قیمت نفت در سال ۹۳، توافق پیرام و سپس خروج آمریکا از بازار و در پی آن شوک ارزی سال ۹۷، شوک تثبیت نرخ ارز، شوک حذف ایران از بازار جهانی نفت، شوک شیوع کرونا که اقتصاد را دو سال درگیر کرد و در دو سال اخیر مجدداً شوک افزایش نرخ ارز اقتصاد ایران را شدیداً متأثر ساخت. رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: در یک جمله، دهه ۹۰ را می‌توان دهه شوک‌های ارزی، دهه توافق پیرام و سپس خروج آمریکا از بازار ایران توأم با شوک‌های بیرونی و درونی فراوانی بوده است. شوک تحریم‌ها، شوک ارزی سال‌های ۹۱ و ۹۲، شوک کاهش شدید قیمت نفت در سال ۹۳، توافق پیرام و سپس خروج آمریکا از بازار و در پی آن شوک ارزی سال ۹۷، شوک تثبیت نرخ ارز، شوک حذف ایران از بازار جهانی نفت، شوک شیوع کرونا که اقتصاد را دو سال درگیر کرد و در دو سال اخیر مجدداً شوک افزایش نرخ ارز اقتصاد ایران را شدیداً متأثر ساخت. رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: در یک جمله، دهه ۹۰ را می‌توان دهه شوک‌های ارزی، دهه توافق پیرام و سپس خروج آمریکا از بازار ایران توأم با شوک‌های بیرونی و درونی فراوانی بوده است. شوک تحریم‌ها، شوک ارزی سال‌های ۹۱ و ۹۲، شوک کاهش شدید قیمت نفت در سال ۹۳، توافق پیرام و سپس خروج آمریکا از بازار و در پی آن شوک ارزی سال ۹۷، شوک تثبیت نرخ ارز، شوک حذف ایران از بازار جهانی نفت، شوک شیوع کرونا که اقتصاد را دو سال درگیر کرد و در دو سال اخیر مجدداً شوک افزایش نرخ ارز اقتصاد ایران را شدیداً متأثر ساخت.

جوایبه

جوایبه بانک مرکزی به گزارش مردم‌سالاری

دربی انتشار مطلبی در مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۶ روزنامه مردم‌سالاری با عنوان «فرزین» در ۴۵ روز چقدر زانت توزیع کرد؟» جوایبه‌ای از سوی بانک مرکزی ارسال شده که متن کامل آن به شرح زیر است:پیرو اعلام رئیس کل بانک مرکزی از تاریخ ۱۰ دی ماه سال ۱۴۰۱، بالغ بر ۶/۵ میلیارد دلار به منظور واردات کالاهای اساسی، دارو و اقلام بهداشتی و مواد اولیه کارخانجات در سامانه نیما عرضه شده و در اختیار وارد کنندگان قرار گرفته است.در راستای تحقق واردات اقلام مورد نیاز به کشور و جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای موضوعه، حدود ۲ میلیارد دلار از مبلغ مذکور بابت واردات کالاهای اساسی مانند گندم، برنج و نهاده‌های دامی اعم از ذرت، کنجاله، جو و … پرداخت شده است. ضمناً برای واردات اقلام زیرمجموعه وزارت بهداشت شامل دارو، مواد اولیه تولید دارو، واکسن، شیر خشک و سایر موارد ضروری مشابه نیز میزان ۵۰۰ میلیارد دلار تأمین و پرداخت شده است.همچنین برای واردات مواد اولیه مورد احتیاج تولیدات کارخانجات تحت صنایع مختلف کشور مانند الیاف، پشم، کانوچو و مواد اولیه تولید لاستیک، ماشین آلات و تجهیزات تولید نیز بیش از ۴ میلیارد دلار تأمین و انتقال یافته است.لازم به ذکر است تخصصی و تأمین ارز در سامانه ذریط براساس ثبت سفارش‌های تأیید شده در سامانه جامع تجارت صورت می‌گیرد و کالای مربوطه در مهلت معین مطابق مقررات ارزی به کشور وارد شده و متناسباً با واردکننده رفع تعهد ارزی به عمل می‌آید.در غیر اینصورت مراتب از طریق مراجع متولی به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی و مورد پیگیری قانونی قرار می‌گیرند.گفتنی است، تأمین ارز مورد نیاز برای واردات کشور که با مدیریت بانک مرکزی و همکاری وزارتخانه‌های متولی همچنان ادامه دارد موجب شده تا ورود کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم به میزان مناسب در ایام پایانی سال جاری و نیز آغاز سال جدید با اطمینان کامل انجام شود.با عنایت به مراتب فوقی و نظر به اهمیت رعایت انصاف و بیان تقاضات کارشناسی در تحلیل مسائل پولی و بانکی کشور لازم است رسانه‌ها از بیان مطالب غیر کارشناسی و سیاست‌زده که حاصلی جز انحراف افکار عمومی از واقعیات اقتصادی کشور ندارد، پرهیز نماید.

اخبار کوتاه

آغاز فروش بلیت‌های نوروزی اتوبوس از روز جاری

پیش‌فروش بلیت‌های نوروزی اتوبوس‌ها برای ۲۴ اسفند تا ۱۵ فروردین ماه از امروز، یکم اسفند آغاز می‌شود.به گزارش ایسنا، با نزدیک شدن به تعطیلات نوروزی، برنامه‌ریزی برای سفرهای مردمی هم آغاز شده و یکی از شقوق حمل‌ونقلی، اتوبوس‌های عمومی است که از برتقاضاترین وسایل به‌خصوص در سفرهای نوروزی به شمار می‌رود.داریوش باقرچوان –مدیرکل حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای– درباره برنامه این سازمان برای سفرهای نوروزی به ایسنا گفته بود که طرح نوروزی از ۲۴ اسفند آغاز می‌شود و تا ۱۵ فروردین این ادامه دارد.به گفته او، پیش‌فروش بلیت‌های نوروزی از اول اسفندماه به‌صورت اینترنتی و از هفتم اسفند هم‌زمان به‌صورت اینترنتی و حضوری از پایانه‌های مسافری خواهد بود. همچنین سعی شده که تا ۸۵ تا ۱۰۰ درصد از ظرفیت صندلی‌ها به‌صورت اینترنتی عرضه شود که مردم مشکلی برای حضور در پایانه‌ها برای خرید بلیت ندانشت باشند.با وجود این، با فروکش کرد کرونا، احتمال افزایش ۱۵ درصدی تعداد وجود دارد، اما سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای صندلی‌ها را تا حداکثر ظرفیت از طریق پیش‌فروش در اختیار مردم قرار می‌دهد.

تکذیب جزئیات منتشر شده از مذاکرات حوزه مسکن با مسئولان چینی

سرپرست مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی با اشاره به انتشار محتوایی در روزنامه آرمان ملی و انتشار مجدد آن در برخی رسانه مبنی بر اینکه «دولت پیشنهاد داد که چین ۴ میلیون مسکن در ایران در برابر نفت بسازد و این کشور این پیشنهاد را رد کرده‌است» را اساساً تکذیب کرد.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، وحید قربانی در توضیحات خود مبنی بر اینکه در سفر اخیر رئیس‌جمهور و هیأت همراه به یکن مذاکرات سازنده‌ای توسط وزیر راه و شهرسازی با طرف‌های چینی صورت گرفته است که در آینده نزدیک نمره این مذاکرات وتوافقات برای مردم نیز قابل توجه خواهد بود گفت: طرح این موضوع که طرف ایرانی پیشنهاد ساخت چهار میلیون واحد مسکونی به چینی‌ها داده و آنها هم نپذیرفته‌اند از اساس کذب محض است.وی در ادامه گفت: انتظار است همکاریان فعال در حوزه رسانه اطلاعات درباره طرح نهضت ملی مسکن و سایر امور مربوط به حوزه وزارت راه و شهرسازی را از راهگرمی این وزارت خانه دریافت و منعکس نمایند و با بیان مطالب نادرست فضای رسانه‌ای کشور را تحت تاثیر نگذارند.یادآوری می‌شود روزنامه آرمان ملی در یادداشتی از عبدالرضا فرجی راد دبیرلمت سابق، اطلاعات غلط و ناقص در مورد پروژه‌های مشارکتی وزارت راه و شهرسازی و طرف چینی بیان کرده است.

کاهش ۵۰ درصدی تقاضای گوشت قرمز بسته‌بندی

نسبیت به یک‌سال اخیر دقیقاً ۵۰ درصد از تقاضای گوشت قرمز و ۳۰ در صد از گوشت مرغ کاهش یافته است.مسعود رسولی در گفت‌وگو با ایلنا در مورد افزایش قیمت گوشت بسته‌بندی در برخی فروشگاه‌های کشور گفت: باید توجه داشتند که قیمت پایه گوشت لاشه گوسفندی تقریباً ۲۹۵ هزار تومان است که ۷ درصد آن برای چربی و ضایعات خارج می‌شود. دلیل افزایش قیمت گوشت بسته‌بندی، ریشه در افزایش نرخ دام زنده دارد در واقع شرکت‌های بسته بندی نقشی در تعیین قیمت ندارند.دبیر انجمن صنعت گوشت و مواد پروتئینی کشور افزود: باید توجه داشتند که از یک لاشه بخشی مانند قلواگه را ۲۵۰ هزار تومان و گردن را ۲۷۷ هزار تومان یعنی زیر قیمت خرید بفروش می‌رسانیم. در این شرایط تولیدکننده برای جبران این زیان مجبور به افزایش قیمت گردن و ران است.وی گفت: شرایط تولیدکنندگان با این وضعیت هزینه و تعداد کارگران بسیار سخت شده است و قیمت‌ها با هزینه همخوانی ندارد. بطوریکه از ۷۰۰ شرکت بسته‌بندی گوشت تقریباً ۱۲۰ مورد آن فعال هستند و ۲۰ درصد آنها در یکسال اخیر تعطیل شده‌اند.رسولی تصریح کرد: نسبت به یکسال اخیر دقیقاً ۵۰ درصد از تقاضای گوشت قرمز و ۳۰ در صد از گوشت مرغ کاهش یافته است. در مورد ماهی نیز بیشتر آن به خارج صادر می‌شود چون کاهش تومان مردم تقاضایی داخلی آن را بقشدت کاهش داده است.

بورس

باز گشت روند صعودی به بورس با رشد ۸ هزار واحدی شاخص

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز یکشنبه به هشت هزار و ۶۱۰ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۵۳۳ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص هموزن با یک هزار و ۹۶۱ واحد افزایش به ۴۷۶ هزار و ۷۲۱ واحد و شاخص قیمت با یکپهزار و ۱۵۱ واحد رشد به ۲۸۲ هزار و ۷۶۱ واحد رسید.روز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد و ۵۵۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۰۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال معامله شد.همچنین فولاد مبارک که اصفهان (فولاد) با ۲ هزار و ۱۶۲ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با یک هزار و ۴۱۴ واحد، فولاد خوزستان (فخوز) با ۶۹۷ واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با ۵۶۲ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (ستنا) با ۵۳۳ واحد، شرکت‌های جمهوری اسلامی ایران (حکمتی) با ۴۶۹ واحد، فولاد آلیاژی ایران (فولاز) با ۴۳۷ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲۶۶ واحد، زمیاد (خزایما) با ۱۵۵ واحد، پتروشیمی پردیس (شیدپس) با ۱۲۷ واحد، ملی کشت و صنعت و دامپروری (زارس) با ۱۲۱ واحد و شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با ۱۱۷ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد. در حالی که این گزارش، روز یکشنبه نماد سیمان اردستان (اردستان)، فولاد مبارک که اصفهان (فولاد)، سایپا (خسایا)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (ستنا)، شرکت سرمایه‌گذاری ساختمان ایران (سختا) (سختنا) در نمادهای پرتراکش قرار داشتند.گروه فلزات اساسی بیش از معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۸۰۵ میلیون و ۱۵۴ هزار برگه سهم به ارزش چهار هزار و ۶۶۱ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روز یکشنبه بیش از ۱۲۹ واحد افزایش داشت و به ۲۰ هزار و ۴۲ واحد رسید.در این بازار بیش از چهار میلیارد و ۱۱۳ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات روزگشته فرابورس بیش از ۲۱۹ هزار و ۸۹۳ نوبت بود.